
 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2023 m. liepos 31 d. nutarimu Nr. 612 

 

2021–2027 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ PROGRAMOS LĖŠŲ PASKIRSTYMO PLANAS 

 

Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų lėšų, nacionalinių lėšų ir lankstumo sumos paskirstymas 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų programos (toliau – Investicijų programa) prioritetams įgyvendinti, eurais 

Eil. 

Nr. 

Investicijų 

programos 

prioritetas / 
specialusis 

prioritetas 

Už bendrai 

finansuoja-

mas iš ES 

fondų lėšų 
veiklos sritis 

atsakinga 

ministerija 

ES fondas 

Investici-

jų progra-

mos 
regionas 

Skiriamas finansavimas 
Projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-ių) lėšos – ne 

mažiau kaip 

ES fondo lėšos 
Bendrojo finansavimo 

lėšos 

Lietuvos 

Respubli-

kos 
valstybės 

biudžeto 

lėšos 

savivaldybių 

biudžetų 
lėšos 

kitos 

viešosios 
lėšos 

privačios 
lėšos 

lėšos be 
lankstumo 

sumos – iki 

lankstumo 
suma – iki 

lėšos be 
lankstumo 

sumos – iki 

lankstumo 
suma – iki 

1.  
Pažangesnė 

Lietuva 

Lietuvos 

Respublikos 

ekonomikos 

ir inovacijų 

ministerija 

Europos 

regioninės 

plėtros 

fondas 

Sostinės 165 547 988 29 601 170 7 712 606 1 379 069    
186 057 

483 

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

467 615 419 85 710 024      
307 222 

795 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

Europos 

regioninės 

plėtros 

fondas 

Sostinės 84 528 899 15 114 374 84 528 899 15 114 374     

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

68 004 470 12 464 655       

2.  
Žalesnė 
Lietuva 

Lietuvos 

Respublikos 
aplinkos 

ministerija 

Europos 

regioninės 
plėtros 

fondas 

Vidurio ir 

vakarų 
Lietuvos  

282 217 504 51 728 126      45 466 876 

Sanglaudos 

fondas 
 247 646 231 45 328 074      25 460 188 



 

 
 

 

2 

Eil. 

Nr. 

Investicijų 

programos 

prioritetas / 

specialusis 

prioritetas 

Už bendrai 

finansuoja-

mas iš ES 

fondų lėšų 

veiklos sritis 

atsakinga 

ministerija 

ES fondas 

Investici-

jų progra-

mos 

regionas 

Skiriamas finansavimas 
Projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-ių) lėšos – ne 

mažiau kaip 

ES fondo lėšos 
Bendrojo finansavimo 

lėšos 

Lietuvos 

Respubli-

kos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos 

kitos 

viešosios 

lėšos 

privačios 

lėšos 
lėšos be 

lankstumo 

sumos – iki 

lankstumo 

suma – iki 

lėšos be 

lankstumo 

sumos – iki 

lankstumo 

suma – iki 

Aplinkos 

ministerija 

(regionų 

plėtros 
programai 

(toliau – 

RPP) 

įgyvendinti) 

Sanglaudos 
fondas 

 203 542 904 37 255 596    42 493 852   

Lietuvos 

Respublikos 

energetikos 

ministerija 

Europos 

regioninės 

plėtros 

fondas 

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos  

251 069 754 46 019 002     
6 642 

750 

148 544 

378 

Sanglaudos 

fondas 
 197 936 242 36 229 377     

6 642 

750 

117 082 

810 

Ekonomikos 

ir inovacijų 

ministerija 

Europos 

regioninės 

plėtros 

fondas 

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos  

68 020 841 12 467 655      24 007 774 

Sanglaudos 

fondas 
 34 086 604 6 239 062      40 325 666 

Lietuvos 
Respublikos 

vidaus 

reikalų 

ministerija 

Europos 

regioninės 

plėtros 

fondas 

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos  

4 648 051 851 949       

3.  

Geriau 

sujungta 

Lietuva 

Lietuvos 

Respublikos 

susisiekimo 

ministerija 

Europos 

regioninės 

plėtros 

fondas 

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos  

100 401 354 18 402 735   
57 912 

670 
   



 

 
 

 

3 

Eil. 

Nr. 

Investicijų 

programos 

prioritetas / 

specialusis 

prioritetas 

Už bendrai 

finansuoja-

mas iš ES 

fondų lėšų 

veiklos sritis 

atsakinga 

ministerija 

ES fondas 

Investici-

jų progra-

mos 

regionas 

Skiriamas finansavimas 
Projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-ių) lėšos – ne 

mažiau kaip 

ES fondo lėšos 
Bendrojo finansavimo 

lėšos 

Lietuvos 

Respubli-

kos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos 

kitos 

viešosios 

lėšos 

privačios 

lėšos 
lėšos be 

lankstumo 

sumos – iki 

lankstumo 

suma – iki 

lėšos be 

lankstumo 

sumos – iki 

lankstumo 

suma – iki 

Sanglaudos 

fondas 
 304 083 435 55 658 092   

183 393 

970 
  52 557 539 

Susisiekimo 

ministerija 

(RPP 
įgyvendinti) 

Europos 

regioninės 

plėtros 
fondas 

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos  

16 902 003 3 097 997    3 529 412   

4. 

Socialiai 

atsakinga 

Lietuva 

Lietuvos 

Respublikos 

socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija 

„Europos 

socialinis 

fondas +“ 

Sostinės 42 199 471 7 447 472 42 199 471 7 447 472     

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos  

390 188 551 70 863 471 68 856 804 12 505 318     

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija 

(RPP 

įgyvendinti) 

Europos 

regioninės 

plėtros 

fondas 

Sostinės 27 203 122 4 864 115 15 935 940 2 849 461  13 281 836   

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

192 786 162 35 336 104    40 256 870   

Lietuvos 

Respublikos 
sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

Europos 

regioninės 
plėtros 

fondas 

Sostinės 27 969 827 5 001 206 27 969 827 5 001 206     

Vidurio ir 

vakarų 
Lietuvos 

153 915 222 28 211 382 27 990 675 5 130 458     

„Europos 

socialinis 

fondas +“ 

Sostinės 2 657 058 468 925 2 657 058 468 925     

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

94 740 573 17 206 158 16 718 924 3 036 381     

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

Europos 

regioninės 

plėtros 

fondas 

Sostinės 5 454 666 975 334 3 195 414 571 363  2 663 223   

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

30 073 819 5 512 281    6 279 900   



 

 
 

 

4 

Eil. 

Nr. 

Investicijų 

programos 

prioritetas / 

specialusis 

prioritetas 

Už bendrai 

finansuoja-

mas iš ES 

fondų lėšų 

veiklos sritis 

atsakinga 

ministerija 

ES fondas 

Investici-

jų progra-

mos 

regionas 

Skiriamas finansavimas 
Projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-ių) lėšos – ne 

mažiau kaip 

ES fondo lėšos 
Bendrojo finansavimo 

lėšos 

Lietuvos 

Respubli-

kos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos 

kitos 

viešosios 

lėšos 

privačios 

lėšos 
lėšos be 

lankstumo 

sumos – iki 

lankstumo 

suma – iki 

lėšos be 

lankstumo 

sumos – iki 

lankstumo 

suma – iki 

(RPP 

įgyvendinti) 
„Europos 

socialinis 

fondas +“ 

Sostinės 1 701 683 300 317 996 867 175 930  829 203   

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

38 842 315 7 054 285    8 099 400   

Švietimo, 

mokslo ir 
sporto 

ministerija 

Europos 

regioninės 

plėtros 
fondas 

Sostinės 9 605 528 1 717 537 9 605 528 1 717 537     

Vidurio ir 

vakarų 
Lietuvos 

68 771 040 12 605 161 12 136 066 2 224 440     

„Europos 

socialinis 

fondas +“ 

Sostinės 24 146 919 4 261 511 24 146 919 4 261 511     

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

202 769 903 36 825 732 35 782 925 6 498 659     

Švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministerija 

(RPP 

įgyvendinti) 

Europos 

regioninės 

plėtros 

fondas 

Sostinės 4 844 930 866 308 2 838 222 507 495  2 365 521   

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

52 641 683 9 648 783    10 992 435   

Vidaus 

reikalų 

ministerija 

Europos 

regioninės 

plėtros 

fondas 

Sostinės 1 643 336 293 840 1 643 336 293 840     

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

13 807 301 2 530 764 2 436 583 446 605     

„Europos 

socialinis 
fondas +“ 

Sostinės 2 094 218 369 593 2 094 218 369 593     

Vidurio ir 

vakarų 
Lietuvos 

17 585 858 3 193 828 3 103 386 563 617     

Lietuvos 
Respublikos 

kultūros 

ministerija 

Europos 
regioninės 

plėtros 

fondas 

Sostinės 8 992 141 1 607 859 8 992 141 1 607 859     

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

75 551 954 13 848 046 13 332 698 2 443 773     



 

 
 

 

5 

Eil. 

Nr. 

Investicijų 

programos 

prioritetas / 

specialusis 

prioritetas 

Už bendrai 

finansuoja-

mas iš ES 

fondų lėšų 

veiklos sritis 

atsakinga 

ministerija 

ES fondas 

Investici-

jų progra-

mos 

regionas 

Skiriamas finansavimas 
Projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-ių) lėšos – ne 

mažiau kaip 

ES fondo lėšos 
Bendrojo finansavimo 

lėšos 

Lietuvos 

Respubli-

kos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos 

kitos 

viešosios 

lėšos 

privačios 

lėšos 
lėšos be 

lankstumo 

sumos – iki 

lankstumo 

suma – iki 

lėšos be 

lankstumo 

sumos – iki 

lankstumo 

suma – iki 

5. 

Piliečiams 

artimesnė 
Lietuva 

Vidaus 

reikalų 

ministerija 

Europos 

regioninės 

plėtros 

fondas 

Sostinės 89 921 16 079 89 921 16 079     

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

755 520 138 481 133 327 24 438     

 Vidaus 

reikalų 
ministerija 

(RPP 

įgyvendinti) 

Europos 

regioninės 
plėtros 

fondas 

Sostinės 55 074 755 9 847 761 32 263 502 5 768 946  26 890 068   

 
Vidurio ir 
vakarų 

Lietuvos 

462 738 012 84 816 037    96 627 185   

6. 
Inovatyvūs 

sprendimai 

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija 

„Europos 

socialinis 

fondas +“ 

Sostinės 4 620 614 815 458 243 190 42 919     

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

38 800 863 7 046 757 2 042 151 370 882     

7. 

Skaitmeni-

nis 

junglumas 

Susisiekimo 

ministerija 

Europos 

regioninės 

plėtros 

fondas 

Sostinės 992 445 177 456 992 445 177 456     

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

20 138 822 3 691 279 3 553 910 651 402     

8. 

Tvarus 

judumas 
miestuose 

Susisiekimo 

ministerija 

Europos 

regioninės 

plėtros 

fondas 

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

5 070 601 929 399      1 058 824 

Sanglaudos 

fondas 
 3 381 132 618 868      705 882 

 
Susisiekimo 
ministerija 

(RPP 

įgyvendinti) 

Europos 
regioninės 

plėtros 

fondas 

Vidurio ir 
vakarų 

Lietuvos 

242 176 298 44 388 906    50 570 330   

 
Sanglaudos 

fondas 
 38 883 023 7 116 977    8 117 647   



 

 
 

 

6 

Eil. 

Nr. 

Investicijų 

programos 

prioritetas / 

specialusis 

prioritetas 

Už bendrai 

finansuoja-

mas iš ES 

fondų lėšų 

veiklos sritis 

atsakinga 

ministerija 

ES fondas 

Investici-

jų progra-

mos 

regionas 

Skiriamas finansavimas 
Projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-ių) lėšos – ne 

mažiau kaip 

ES fondo lėšos 
Bendrojo finansavimo 

lėšos 

Lietuvos 

Respubli-

kos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos 

kitos 

viešosios 

lėšos 

privačios 

lėšos 
lėšos be 

lankstumo 

sumos – iki 

lankstumo 

suma – iki 

lėšos be 

lankstumo 

sumos – iki 

lankstumo 

suma – iki 

9. 

Teisingos 

pertvarkos 

fondas 

Ekonomikos 

ir inovacijų 

ministerija 

Teisingos 

pertvarkos 

fondas 

 245 491 965 17 257 326      
207 610 

918 

Iš viso 
5 104 652 

950 
904 038 684 454 192 953 81 667 008 

241 306 

640 
312 996 882 

13 285 

500 

1 156 101 

133 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 


